
08 宮島 

 1 / 2 
 

ただいまの宮島 おさむ（みやじま おさむ）議員からの

ご質問について、 

私からは、自治会・町会行事への支援ついての 

ご質問のうち、町会会館へのインターネット導

入支援について 

お答えをさせていただきます。 
 

３（２） 

 区では、町会・自治会内におけるコミュニケー

ションのデジタル化を支援し、活動の充実を図

るため、今年度、町会・自治会デジタル化支援事

業を開始し、ＳＮＳやスマートフォンアプリ等

を利用した情報発信等の講座を、町会・自治会単

位で実施しております。 

 この取組みにより、ＳＮＳ等を利用した 

町会・自治会による情報発信等を促進していま

す。 

また合わせて、区では現在、若年層の加入促進や

災害対応など、町会・自治会の課題に対応できる

よう、デジタル化・ＤＸ化に向けた支援策を検討



08 宮島 

 2 / 2 
 

しております。国や東京都の補助事業等も活用

しながら、時代に即した、町会・自治会支援に努

めて参ります。 

 

 以上で、私のお答えとさせていただきます。 

 

 このあと、引き続き、所管の部長から 

ご答弁を申し上げます。 

 

 ありがとうございました。 
 


